
Karácsonyi kiadás

Amikor megszületett Jézus a júdeai Betlehemben, Heródes király idejében, íme napkeletről böl-
csek jövének Jeruzsálembe…. és íme a csillag, melyet napkeleten láttak, előttük megy mind-
addig, amíg odaérvén, megálla a hely fölött, ahol a gyermek vala. És bemenvén a házba ott ta-
lálták a gyermeket anyjával, Máriával és leborulván, tisztességet tőnek neki, és kincseiket ki-
tárván, ajándékokat adának nekik: aranyat, tömjént és mirhát. (Máté evangéliuma 2.1.9.11.) 

2014. IV. negyedév

Betlehem csillaga 
vezet három királyt 
köszöntve Mária 
újszülött kis Fiát. 

Karácsony este van 
csend honol a tájra 
szeretet szívekben 
békesség hazája. 

Harang hangja kondul 
hótakarta tájon 
templomba hívogat 
havas pusztaságon…

       (Bodor Miklós)



Nagy ünnepre készülve, különleges 
érzés tölti ki a szívünket. A betlehemi 
születés jászolnak illata: Advent illat len-
gi be családi fészkünket, községünket.

A szeretetről szól ez az ünnepünk. A 
Hívők a Megváltó Jézus Krisztus szüle-
tésének örülnek, aki a szeretet különle-
gességét adta át. Úgy szeressük egy-
mást, amint Ő szeretett bennünket.

A jelen világunk folyamatai megkö-
veteli az emberiségtől, szűkebb értelem-
ben Tőlünk: szeretetben járjunk egy-
mással. Ne gondolkozzon senki nemze-
tiségi, faji és felekezetei különbségek-
ben. Nekünk nem csak azokkal kell sze-
retetben járni, akik minket szeretnek. A 

szeretetben előbb adni kell és nem el-
várni. Szeretet legyen a szívünkben és 
ne gyűlölet, megbocsátás és ne harag, 
alázat legyen és ne büszkeség, öröm és 
ne keserűség, békesség és ne háborúság, 
hűség és ne hűtlenség. Jóság és ne go-
noszság.

A negatív értékek felőrlik az élet ere-
jét, magát az embert. A ma szétesést mu-
tató világban nagy szükség van a szere-
tetre, az egymásra való odafigyelésre. 
Karoljuk meg a létüket kilátástalannak 
érzőket, a lehetőségeink mentén, kifo-
gások és önmosdatások nélkül!

Másfél évtizedes közszolgálatom so-
rán sok nyomorúsággal, testi-lelki prob-
lémával küzdő Honfitársaimmal talál-
koztam, kik sorsa teherként rám is rakó-
dott. Ezen teher könnyítésében Isten se-
gítségét kértem, amit megkaptam a sze-
retet által.

Ez az érzés Karácsony idején felerő-
södik. De vajon, hol van az egész eszten-
dőben, annak minden pillanatában? Ki 
tart-e az egyik Karácsonytól a másikig?

Vajon Jézus születésének örömhíre, a 
fény, amely Betlehemben azon az éjsza-
kán megjelent: bevilágítja-e életünket, 

vagy csak az anyagi javak utáni vágya-
kozás labirintusában ünneplünk?

Megadjuk-e egész évben családunk 
minden tagjának, rokonságunknak, ve-
lünk élőknek, szomszédainknak, baráta-
inknak mindazt a szeretetet, amelyre 
szükségük van?

De vajon őszintén tudjuk-e mi is fo-
gadni a felénk áradó szeretetet? Kikerül-
jük-e, megoldjuk-e a mindennapjaink lé-
lek és emberölő konfliktusait? Nyúj-
tunk-e segítséget a rászorulóknak? Meg-
hallgatjuk-e az őszinte panaszokat és 
van-e rá vigasztaló szavunk?

Adunk-e őszinte, jó útravalót gyer-
mekeinknek, a felnövekvő nemzedék-
nek? Millió-millió kérdés, mire egyetlen 
válaszunk lehet: szeretni.

Karácsony ezen üzenetével, ebben a 
hitben járva kívánok minden fényeslitkei 
Honfitársamnak Istentől áldott Kará-
csonyt és szeretetteljes 2015. évet!

Polgármester

Utolsó negyedév eseményei közül ki-
emelkedik az önkormányzati változáso-
kat követően megalakult Képviselőtes-
tület és a döntés-előkészítésben szerepet 
hozó Bizottságok:
Képviselőtestület: 

Mártha Mihály Tibor polgármester
Bakó Sándor alpolgármester
Bezzegh Gábor képviselő
Bodnár János képviselő
Drimbáné Dr. Karakó Erzsébet 

képviselő
Lippai Tibor képviselő
Miskolczi Gábor képviselő

Bizottságok:
Humán Bizottság

Lippai Tibor elnök
Miskolczi Gábor elnök-helyettes
Drimbáné Dr. Karakó Erzsébet tag
Bakajsza Lászlóné 

külső bizottsági tag (Ady u. 9.)
Friderikusz Lászlóné 

külső bizottsági tag (Rákóczi u. 37.)

Pénzügyi, Fejlesztési, 
Ügyrendi Bizottság

Bodnár János elnök
Lippai Tibor elnök-helyettes
Bezzegh Gábor
Drimbáné Dr. Karakó Erzsébet
Miskolczi Gábor

Kulturális Bizottság
Miskolczi Gábor elnök
Bezzegh Gábor elnök-helyettes
Bodnár János tag
Lippai Tibor tag
Bakajsza Ferenc külső bizottsági 

tag (Árpád u. 19.)
Holló Tivadar külső bizottsági tag 

(Kossuth u. 39.)
Ü. Lippai Tibor külső bizottsági tag 

(Árpád u. 6.)

Negyedévente konzultációra hívunk 
olyan fényeslitkei Polgárokat, akik véle-
ményükkel, javaslataikkal segíthetik a 
különböző fejlesztési, stratégiai célkitű-
zéseiket.

Várhatóan 2014. évi önkormányzati 
gazdálkodásunkat is stabilan, hiány-

mentesen zárjuk, a tervezett fejlesztése-
ket végrehajtottuk. Gazdálkodásunkban 
a hangsúlyt egyre jobban áthelyezzük a 
humán, a közjóléti kiadások irányába.

A hátrányos helyzetű fiatalok felső-
fokú kiegészítéséhez segítséget nyúj-
tunk. A beérkező 18 pályázatból 11-et tá-
mogatunk 3.000-6.000 Ft/hó összegben, 
10 hónapon keresztül.

A Munkaügyi Központtal együttmű-
ködve „kisgépszerelői” tanfolyamot in-
dítottunk 10 fő részvételével. Képzésért 
a záhonyi Szakközépiskola a felelős.

Az ipari területen épülő gázátfejtő 
munkálatai jó ütemben haladnak, amit te-
rületbejáráson szemrevételeztem.

Emléket állítottunk Dr. Juhász János 
idegsebésznek. Köszönjük a segítséget: 
Béres László és Tirpák Ildikó közel 1 
millió Ft-ot érő gránit felajánlását! Kö-
szönet: Bakajsza László és neje (Ady ut-
ca), Arnóczki Csaba, Szabó Attila (Me-
ző utca), Bakajsza Ferenc (Árpád utca), 
Konyhai Dolgozók, Polgármesteri Hi-
vatal Dolgozói, Név nélkül 110.000 Ft a 
kőfaragónak, Vaszilyné Lippai Judit és 
az általános iskola diákjainak.



„Öltsétek magatokra azért – 
mint Isten választottai… a kö-
nyörületes szívet” (Kol. 3,12)

Van egy régi történet egy 

idős emberről, aki mindig 
egy kis kanna olajat vitt ma-
gával mindenhova, ahova 
csak ment, és amikor átment 
egy nyikorgó ajtón, befecs-
kendezett egy kis olajat a for-
gópántba. Ha találkozott egy 
olyan kapuval, amit nehéz 
volt kinyitni, megolajozta a 
zárat. Így ment végig az éle-
ten, megolajozva minden ne-
héz helyet, könnyebbé téve 
mindenki másnak, aki csak 
utána ment. Az emberek kü-
löncnek, furcsának, őrültnek 
nevezték, de ő állhatatosan ha-
ladt tovább, gyakran újra meg-
töltve olajos kannáját, amikor 
már csak üres volt, és meg-
olajozott minden nehéz he-
lyet, amit csak talált.

Ezen a világon nagyon 
sok ember élete fájdalmasan 
csikorog és nyikorog, amint 

végzi mindennapi munkáját. 
Gyakran úgy tűnik, hogy sem-
mi sem megy jól nekik, és 
hogy szükségük van arra, 
hogy megolajozzák őket az 
„öröm olajával”(Zsolt 45,8), 
kedvességgel és gondosság-
gal. 

Magaddal hordozod-e sa-
ját olajos kannádat? Kész 
vagy-e olajaddal segíteni min-
den reggel? Ha felajánlod ola-
jadat a hozzád legközebbi sze-
mélynek, akkor ne csak egy 
napra olajozd meg. Kedves-
séged olaja többet jelent, mint 
gondolnád, egy olyan valaki-
nek, aki nagyon elkeseredett. 
Vagy az olaj lehet egy bátorí-
tó szó valakinek, aki tele van 
reménytelenséggel. Soha ne 
hagyd ki a bátorítást, mert éle-
tünk talán csak egyszer érint-
kezik másokkal az életúton, 

aztán ösvényeink más irány-
ba haladnak, hogy soha ne ta-
lálkozzunk ismét. 

A kedvesség olaja lekop-
tatta az éles, kemény sarkokat 
sok bűntől megkeményedett 
életről, és finom meg engedé-
keny tulajdonságot hagyott 
hátra, amely kész elfogadni a 
Megváltó üdvözítő kegyel-
mét. Egy kedves szó, ragyogó 
sugár a szomorú szívnek. 
Ezért add másoknak a nap-
fényt, és mondd el Jézusról a 
többi jó hírt is!
Szenteljétek oda magatokat a 
testvéri szeretetre! (Róma 
12,10)

Charles Chaplin leírta 
visszaemlékezéseiben, hogy 
melyik volt a legboldogabb 
karácsonya. Fiai 5 és 7 éve-
sek voltak. Gyönyörű kará-
csonyfát kaptak, rengeteg 
ajándékkal. A szülők mindent 
amit csak lehetett megadtak 
nekik, de igyekeztek jószívű 
emberekké is nevelni őket. Mi-
előtt behívta volna őket behú-
zódott a szobába és elbújt: 
szeretett volna gyönyörködni 
a gyermekek meglepődésén 
és örömén. Egyszer csak lé-
péseket és suttogást hallott. 
Mind a két fia ott állt a fa mel-
lett, de nem egyedül. Állt mel-
lettük két mocskos kis utca-
gyerek szakadt ruhákban. 
Bobby fia megszólalt: Ha éhe-
sek vagytok vegyetek nyugod-
tan az asztalról. Ez mind a mi-
énk. A két gyermek elkezdett 
boldogan enni, még a zsebük-
be is raktak. Majd megszólalt 
a kisebbik. Szeretnétek ezeket 
a játékokat? Itt van. Apa biz-
tos nem fog megharagudni ér-
te. Ekkor kilépett Chaplin, mi-

re mindegyik gyerek megré-
mült és fiai rögtön elkezdtek 
mentegetőzni. Az apa magá-
hoz ölelte mindegyik gyerme-
ket és együtt ünnepeltek ak-
kor karácsonykor. 

Mit üzen nekünk a Kará-
csony? A karácsony a keresz-
ténység üzenete. Titokzatos 
módon közelebb viszi az em-
bert Istenhez. Titokzatossága 
minden embernek szól, le-
gyen kételkedő vagy hívő. A 
kételkedőknek azt mondja, 
hogy emberi életünket titkok 
veszik körül, amelyeket 
puszta ésszel átlátni nem le-
het, csak a hit szemével. A hí-
vő ember pedig leborul a já-
szolban fekvő titok előtt s cso-
dálja, hogy Isten ennyire kö-
zel jött, hogy őt nézheti, érint-
heti, karjaiba veheti. Ahogy a 
történet is szépen bemutatta: 
A karácsony azt is üzeni, 
hogy szívben és lélekben ne-
künk embereknek is közelebb 
kell kerülnünk egymáshoz. 
Közelebb kell kerüljenek a há-
zastársak egymáshoz. Még 

akkor is ha talán ott van kö-
zöttük egy vékony válaszfal, 
vagy akad olykor egy kis ide-
genkedés. Közelebb kell fér-
kőzniük egymáshoz szülők-
nek és gyermekeknek, akik 
közé egyre nagyobb meg 
nem értések, türelmetlensé-
gek vernek éket. Közelebb 
kell kerüljünk egymáshoz mi 
emberek, mert közünk van 
egymáshoz, ugyanannak az 
Atyának vagyunk gyermekei 
és testvérei Krisztusban. Tele 
van a világ gyászoló anyák-
kal, apákkal, árvaságra jutott 
gyermekekkel, széthullott 
családok sok ezer hajótörött-
jével. Mennyien hordoznak 
vérző sebeket a szívükben. 
Mennyien eltévednek, mert 
nem ragyog előttük a szeretet 
csillaga. Karácsonykor az Is-
ten felajánl nekünk egy lehe-
tőséget. Egy régi mégis min-
dig új utat, amely a boldog-
ság, a béke tartományába ve-
zet. Elénk tesz egy gyerme-
ket, hogy szeressük. Elénk 
tesz egy gyermeket, hogy az 

Ő segítségével keressük és ta-
láljuk meg a boldogság csilla-
gát. 

Ünnepi miserend: 
December 24. - Szenteste 
éjféli szentmise 00:00
December 25. - 11:00 
Ünnepi szentmise
December 26. - 10:00 
Ünnepi szentmise

Isten áldásával kívánunk 
boldog, békés ünnepeket.

(Részlet L.B.Cowman: Forrás 
fakad a pusztaságban című 

könyv december 8-i áhítatából.)



Adventtel az év egyik leg-
szebb időszaka veszi kezde-
tét. A gyerekek képzelete Ka-
rácsony táján, ha lehet, még 
szárnyalóbb. Ki tudja, ki 
hányféle módon képzelik el a 
Karácsony eljövetelét.

Az Advent szó jelentése: 
eljövetel, várakozás. Az óvo-
dában Advent kezdetével 
megkezdődnek a karácsonyi 
előkészületek is. Mesélünk a 
Karácsonyt megelőző adventi 
időszakról, a karácsonyi nép-
szokásokról, hagyományok-
ról, a kereszténységről, a hit 
fontosságáról, kis Jézusról, a 
közelgő ünnepekről. Minder-
ről gyerekeknek szóló vallási 
történetek, népmesék és ver-
ses mesék felelevenítésén ke-
resztül tudhatnak meg még 
többet – koruknak megfelelő-
en, a kíváncsi apróságok. 

A Pillangó-csoportban 
nagy volt az izgalom, hiszen 
szerepelhettek a községi ün-
nep első gyertyagyújtásán, 

ahol szülők, nagyszülők, ked-
ves lakosok várták műsoru-
kat. 

Adventi koszorúnkon min-
den hétvégén meggyújtunk 
egy gyertyát, miközben éne-
kelünk, verselünk. Így kelle-
mes, szeretetteljes hangulat-
ban tanulják meg a gyerekek 
az ünnephez kapcsolódó da-
lokat, verseket. Beszélünk a 
család fontosságáról, otthon 
ki hogyan készül a Kará-
csonyra, hiszen mindenkinél 
más és más a családi szokás, 
az ajándékozás, vagy a fenyő-
díszítés.

Ráhangolódunk a szent ün-
nepre, a kis Jézus születésé-
nek, a szeretet és az ajándéko-
zás ünnepére. Mézes kalácsot 
készítünk, díszítünk a kicsik-
kel együtt, amit majd jóízűen 
elfogyasztanak az ünnepen.

Vártuk a Mikulást is. Fo-
lyamatosan díszítettük a fo-
lyosót és a csoportszobákat, 
öltözőket a gyerekek munkái-

val. Mikulás játékokat ját-
szottunk, vele kapcsolatos 
verseket, történeteket és dalo-
kat tanultunk. Majd decem-
ber 5-én megérkezett a várva 
várt Mikulás, aki a szülők és 
Polgármester Úr jóvoltából 
ajándékot kaptak.

Fontos, hogy a gyerekek 
számára az ünnepi készülő-
dés, a karácsonyi várakozás 
meghittségét, melegségét él-

hessük át az óvodában. Feldí-
szítjük a csoportszobákat, az 
egész óvodát díszbe öltöztet-
jük, sőt még az udvarunkon 
velük együtt növekvő fenyő-
fát is felöltöztetik a felnőttek 
segítségével. Karácsonyi és 
más téli dalokat énekelve ké-
szítik, díszítik a mézeskalá-
csot, amit majd az ünnepen jó-
ízűen elfogyasztanak. 

Régi hagyomány, hogy az 
óvoda nagycsoportja köszön-
ti a község és az idősek ottho-
nának lakóit. Ez a megtisztelő 
feladat a Pillangó Csoportnak 
jutott az idei évben, melyre 
már hetek óta készülünk. 
Szeretnénk mosolyt csalni a 
nagymamák, nagyapák arcá-
ra, szeretteik távollétében is. 

Az óvoda dolgozóinak és 
minden kis lakójának nevé-
ben szeretnék Békés, Szere-
tetteljes Karácsonyt és Bol-
dog Új Évet kívánni! 

Ünnepi alkalomra készü-
lünk… Ilyenkor kicsit szám-
adást is végzünk: összegezzük 
mi minden történt ebben az 
évben, hol vagyunk, és merre 
tartunk. Erre sajnos egy oldal 
nem elegendő, de egy kis íze-

lítőre talán igen. Legfonto-
sabb feladatunknak maximáli-
san próbálunk eleget tenni: 
gyermekeinkből művelt, jól 
képzett, az életben boldogulni 
tudó embereket szeretnénk ne-
velni. Nagyon fontosnak tart-

juk a tehetségek fejlesztését, 
versenyeztetését ugyanakkor 
figyelmet fordítunk a lemara-
dók fejlesztésére is. Ezekhez 
felzárkóztató és tehetséggon-
dozó szakköröket biztosít az is-
kola. Büszkék vagyunk az is-
kolából kikerült tanítványaink 
helytállására. Az iskolaközös-
ség fejlődését, az iskolához tar-

tozás büszke érzését sok-sok 
közösségi programmal érjük 
el. Szép és gazdag élményeket 
hozott 2014! Ezen a nyáron is 
65 tanulóval táboroztunk Zán-
kán (teljesen ingyenesen), 
ahol a programunkról film is 
készült. Jelentős állomása volt 
ez egyik pályázatunknak. 

Folytatás a következő oldalon



E TÁMOP pályázat fő cél-
ja hazai és külföldi testvéris-
kolai kapcsolatok kialakítása, 
és a tanulók személyiségének 
fejlesztése, élmények nyújtá-
sa. Verses-zenei programokat, 
mini koncerteket kaptak a gye-
rekek havonta egy alkalom-
mal Liszt-díjas és Kossuth-
díjas művészektől, valamint ki-
tűnő előadóktól. December-
ben Huzella Péter és Molnár 
Ferenc Caramel lesz a vendé-
günk. Az angolórák, drámape-
dagógiai és személyiségfej-
lesztő foglalkozások mellett 
42 tanulót tudtuk eljuttatni Er-
délybe egy négynapos kirán-
dulásra. Életre szóló élményt, 
élő irodalom- és történelem-
órát, varázslatos szépséget 
adott az utazás. A legjobban 
teljesítő 7. és 8. osztályosok a 
TEMPUS Comenius iskolai 
együttműködések pályázata 
keretében világot láttak. A 
„Europe Beyond Borders” 
elnevezésű Comenius iskolák 
közötti együttműködési pro-
jekt résztvevő országai: Cseh-
ország, Franciaország, Len-
gyelország, Németország, Ma-
gyarország, Olaszország, Spa-
nyolország, Svédország, Szlo-
vénia, Törökország, Wales. 
Eddig négy projekttalálkozón 

vettek részt tanáraink és tanít-
ványaink: Spanyolország 
(Gran Canaria), Wales, Török-
ország, Franciaország. A Bes-
senyei György Gimnázium pá-
lyázati partnereként október-
től lehetőségük volt a tanulók-
nak természettudományos la-
boratóriumi foglalkozásokon 
részt venni, ami valamennyi 
gyermekünk számára feled-
hetetlen élményeket ad. 

A nemzeti értékek megis-
merése, a hagyományok ápo-
lása, az ünnepeink méltó meg-
tartása is fontos nevelési cé-
lunk és eszközünk. Az őszi 
néprajzos projekt napunk óri-
ási összefogással és nagyon 
sok ember segítségével való-
sult meg. Csupa mosoly volt 
az a nap! A ragyogó kék ég és 
mintegy 50 felnőtt önkéntes 
segítsége tette még szebbé az 
eseményt. Mi minden történt 
ezen a napon? Megnézték a 
gyerekek, hogyan készül a ke-
nyér és a túrós béles, együtt 
főzték a szilvalekvárt, darál-
ták és préselték a szőlőt. Meg-
ismerkedtek a szövés tudomá-
nyával, és a seprűkötés forté-
lyaival. A legnagyobb él-
ményt a ceglédi népi gyer-
mekjátszótér jelentette. Elme-
sélhetetlen illatok keveredtek 

a levegőben: a friss kenyér és 
béles, az üstben fővő babgu-
lyás, a készülő szilvalekvár il-
lata… Sportnapok, színes ve-
télkedők, farsangi és iskola-
hétre szervezett programok 
színesítik az iskolai életet. Ha 
köszönetet szeretnék mondani 
a segítőknek, támogatóknak 
ez az egész lap betelt volna 
csak a neveikkel. Hálás szív-
vel köszönjük hát mindenki-
nek, aki az iskola segítségére 
volt 2014-ben! 

És itt vagyunk december-
ben… A Mikulás gyermekszí-
vet dobogtató ünnepe után és 
karácsony előtt. Adventi idő-
ben. Az ünnep közeledtével az 
adventi koszorún meggyulla-
dó gyertyalángok nyomán nő 

a fényesség körülöttünk, ben-
nünk. A karácsony gyógyír a 
sebek begyógyítására, a lel-
kek kiolvasztására, a szívek 
összefonódására. Metaforikus 
üzenete van az ünnepnek az 
iskolában is. Erősíti, fejleszti, 
építi közösségünket; szeretet-
re tanít; békességet hoz a szív-
be. Így várjuk településünk 
minden lakóját a 2014. de-
cember 19-én, 18 órakor kez-
dődő karácsonyi ünnepünkre, 
hogy együtt ünnepelhessen 
falunk apraja-nagyja.

Áldott karácsonyt, és re-
ményteli, boldog új évet kívá-
nok iskolánk minden dolgo-
zója és tanulója nevében! 

„Fényeslitke Díszpolgára”: 
 Nagy Sándor színművész
„Fényeslitke Szolgálatáért”: 
 Márta Imréné nyugdíjas körzeti ápolónő
 Csimbók Tibor nyugdíjas műszerész

Csimbók TiborMárta ImrénéNagy Sándor

„Fényeslitke Kitüntetettjei „Tanulást- ösztönző” pályázat nyertesei:

Nagy Nikoletta
Szapora Tünde
Bezzegh Gábor

Bezzegh Boróka
Lippai Laura
Tóth Gergő



Mártha 
Károly 
(92 éves) 
– Fényeslitke 
legidősebb fér-
fijától

A mai roha-
nó vi lágban, 
amikor  min-
denki saját ma-
gával törődik, 

nagyon örülök, hogy a Polgármester Úr 
gondolt Rám, amikor felkért arra, hogy 
osszam meg gondolataimat az ünnep al-
kalmával másokkal is.

Ez alkalomból kívánok Istentől meg-
áldott, boldog karácsonyi ünnepeket Fé-
nyeslitke lakosainak, valamint sok bol-
dog évet szeretteik körében. Hálás va-
gyok a Jó Istennek a Tőle kapott évei-
mért, amit feleségemmel tölthetek. 

Csimbókné 
Istvánné 
Margitka néni 
(91 éves) 
– Fényeslitke 
legidősebb höl-
gyétől

Az élet leg-
nagyobb aján-
déka a szeretet, 
mert  nélküle 

üres a hit és az ima is. A közös imádság, 
az együtt megélt szeretet, ami az embe-
reket a lelkük legmélyéig megérinti és 
szorosan összeköti.

Kívánom, hogy karácsony szentesté-
jén a csodálatosan feldíszített karácsony-
fa előtt együtt énekelve és imádkozva 
minden családban történjen meg ez a cso-
da és mindannyiunk szívét érintse meg és 
varázsolja el a hit, az ima és a szeretet 
hatalmas ereje.

Bakajsza 
András 
Díszpolgárunk

Hadd kíván-
jak – a Himnu-
szunkból – víg 
e s z t e n d ő t , 
vagyis olyan 
bibliabelit, ami-
kor  –  ötven-
évenként – eltö-

röltetett az adósság, fölszabadultak az 
adósrabszolgák (s összekunkorodtak a 
pénzpiócák). Amilyet a Megváltó ígért a 
názáreti zsinagógában: az Úrnak kedves 
esztendejét. 

Végezetül újévre Nagy László Adjon 
az Isten c. versét ajánlom valamennyi lit-
kinek. (Ám ezt meg kell keresni.)

Papp 
Dénes
újságíró

Kedveseim, 
azaz mindany-
n y i a n ,  a k i k 
szintén litkinek 
mondjátok ma-
gatokat, enged-
jétek meg, hogy 
(élve a megtisz-
telő lehetőség-

gel) békés, szép, meghitt karácsonyt és 
minden eddiginél jobb évet kívánjak nek-
tek! 

Amikor februárban, hirtelen ötlettől 
vezérelve, létrehoztam a „Fényeslitke ré-
gi képeken” Facebook-csoportot, ál-
momban sem reméltem, hogy ennyi örö-
möt fog szerezni nekem és – ami fonto-
sabb – a már több mint hétszáz (igen, 
700!) csoporttársnak.

Kívánom, hogy 2015-ben minél töb-
ben jöjjetek még közénk, nézegessétek 

velünk a régi fotókat, kapcsolódjatok be 
izgalmas beszélgetéseinkbe!

Grunda 
Judit 
általános 
iskolai tanuló

„Karácsony
kor az ember 
mindig hisz egy 
kissé a csodá-
ban, nemcsak te 
és én, hanem az 

egész világ, az emberiség, amint mond-
ják, hiszen ezért van az ünnep, mert nem 
lehet a csoda nélkül élni.”

Márai Sándor

Bezzegh 
Boróka 
gimnáziumi 
tanuló

Ha csak egy-
szer egy évben 
mindannyiunk 
tenne egy ön-
zetlen, szívből 
jövő tettet – va-

lamit, amiért nem várunk semmit cseré-
be, csak hogy szebbé tegyük valaki nap-
ját – a világ egy sokkal jobb hely lenne. 
Mennyivel inkább, ha ez valamennyiünk 
szokásává is válna. Adjunk magunkból 
minden nap – lehet az egy mosoly, egy 
kedves, bátorító szó. Adjunk egy percet 
az időnkből, vagy hallgassunk meg fi-
gyelmesen valakit, hiszen annak az ideje, 
hogy felismerjük minden pillanat, szá-
mít, épp most jött el. Áldott karácsonyi 
ünnepeket és boldog újévet kívánok! 
Szeretettel Bezzegh Boróka.

 Adveniat regnum tuum… Jöjjön el a te országod – 
kérjük naponta. Ha már kérjük, add meg, Uramisten, de 
azonnal! Sokan, egyre többen mintha elveszítették volna vá-
rakozóképességüket, nem tudnak várni s nem is akarnak. 
1999-ben három hetet tölthettem Floridában. András-nap 
előtt már fényáradat borította a házakat, s a Háromkirályok is 
ott kempingezgettek lenyergelve az ajtók közelében. Csak 
nem fognak várni vízkeresztig? A gazdáik pedig Jézus, a vi-
lág világosságának földi születéséig? Hozzájuk megérkezett 
már az égi követ. Én szabom meg, hogy mikor! Megtehetem.

Így kopik meg az öröm, mikor végre megérkezik az égi 

Csemete! (Károli Gáspár kedves szava szerint)
Hiányzik bizony a családi kántálás. Az „Ó, gyönyörű 

szép, titokzatos éj…” Utoljára(?) még cigányok kántáltak a 
középső soron ,,nyújtva az ” ángyáli verset”. Megszületik-e 
szívünkben az Üdvözítő? S méltó helyen születik-e? Mikor 
eljuthattam Betlehembe, túlságosan fényesnek találtam a 
Születésbarlangot. A Csillag körül ezüstlámpák sora… Ho-
lott a csillag mind betlehemi, a fényeslitkei is. 

Nyílik az egyházi naptár, zárul a polgári.



A Fényeslitkei Sportegyesület ke-
mény munkát végzett júliustól. A meg-
újult, megszépült létesítmény örömmel 
töltötte el a játékosokat, a közönséget, s a 
vezetőséget is. Egyesületünk minden tag-
ja érezte, ez a környezet, s a Fényeslitkei 
SE felirat a felszerelésen, kötelez a ko-
moly teljesítményre!

Csapatunk igyekezett kiszolgálni a 
mérkőzéseinkre hétről-hétre kilátogató, 
mintegy 100-130 hazai nézőt. Úgy ér-
zem, a szezon végére a CSAPAT és KÖ-
ZÖNSÉGE ismét egymásra talált! Há-
rom éve kiegyensúlyozott teljesítményt 
nyújtva, idén ősszel is megleptük ellenfe-
leinket. Az első mérkőzést követően, már 
1.350 perce nem találtunk legyőzőre, s 
helyt álltunk a városok csapataival szem-
ben is! Az utánpótlás korosztályú csapa-
taink is remek szezonon vannak túl.

Felnőtt csapatunk bajnoksága 2. he-
lyén, az U21 korosztályú ifjúsági csapa-
tunk a hetedik, főként megyei I. osztályú 
csapatok utánpótláscsapataival szemben 
az U17-es korcsoport a második, az U14-
es a 11. helyen kezdheti a tavaszi szezont.

Élve a lehetőséggel, ezúton köszön-
jük kedves szurkolóink kitartását, lelkes 
bíztatását, játékosaink, edzőink – Holló 
Tivadar, Lippai Tibor és Pokol László – 
kitartó, folyamatos kemény munkáját, 
hozzáállását! Külön köszönjük támoga-
tóink – Fényeslitke Község Önkormány-
zata és Képviselő-testülete, a Transit-

Speed Kft, a Várda Patika Bt, Bacsó Ist-
ván vállalkozó, a Barati-Dósa Kft, a Vár-
da-Flóra Bt, a Papik Fémmegmunkáló 
Üzem, az Aranycipó Pékség, a KLASSZ-
KISS Élelmiszerbolt, Barabás Sándor tá-
mogatását! Köszönjük mindazok segít-
ségét, akik felajánlásaikkal hozzájárultak 
eredményes munkánkhoz!

S természetesen, külön köszönöm 
szertárosunk és az egyesület vezetőségé-
nek áldozatos munkáját! 
Vezetőségi tagok: 
Bakajsza Ferenc, 
Czérna Mihály, 
Holló Tivadar, 
Mártha Ferenc, 
Miskolczi Gábor, 
Nagy Zoltán, 
Révész Zsolt. 

Szertáros: Gyüre István.
Egyesületünk nevében kívánok tele-

pülésünk valamennyi polgárának, támo-
gatóinknak, játékosainknak, vezetősé-
günk tagjainak Istentől megáldott Kará-
csonyt, családi körben, barátok között kel-
lemes pihenést az ünnepek alatt, jó 
egészséget, s boldog újesztendőt!

Maradok tisztelettel:

Fényeslitke Község Önkormányzata 
úgy döntött, hogy a 45-65 év közötti fé-
nyeslitkei állandó lakhellyel rendelkező 
férfiak számára ingyenes urológiai szű-
rővizsgálatot szervez urológus szakorvos 
közreműködésével.

A vizsgálat 2015. január hónapban a 
szombati napokon a történik a helyi család-
orvosi rendelőben. Az érintett korosztály 
tagjai névre szóló meghívót kapnak, amely 

tartalmazza a vizsgálatuk időpontját és min-
den szükséges tudnivalót.

A vizsgálathoz regisztráció szükséges, 
mert az igényeket fel kell mérni és a vizsgá-
lat előkészítését el kell végezni. Ennek a mód-
ja az, hogy a behívó levélhez csatolt bele-
egyező nyilatkozatot aláírva le kell adni a 
családorvosi rendelőben december 15-ig.

Az ehhez szükséges nyomtatványt a be-
hívólevéllel együtt kapják meg.

Kérjük, hogy ha regisztrált, akkor a 
vizsgálaton feltétlenül vegyen részt, hogy 

az Önkormányzatot ne kényszerítse fölösle-
ges kiadásra. 

A vizsgálaton azok az érintett férfiak is 
részt vehetnek, akik nem a Dr.Karakó Er-
zsébet praxisához tartoznak de fényeslitkei 
állandó lakhellyel rendelkeznek és megfe-
lelnek az feltételeknek. Beleegyező nyilat-
kozatot nekik is kell adniuk a fényeslitkei 
családorvosi rendelőben december 15-ig.

Ebben az évben is neveztünk a Bozsik Intézményi 
Programba az U9,U11 ,U13-as csapatokkal. 

Őszi, téli, tavaszi tornákon veszünk részt, ezért az MLSZ 
támogatja iskolánkat 70 000 Ft értékben sportfelszereléssel. 

Mikulás Kupát rendeztünk december 6.-án 
melyet a 4.osztály csapata nyert meg.

Lippai Tibor 

Egészségmeg�rz� program

Drimbáné Dr. Karakó Erzsébet
családorvos



– Felhívjuk figyelmét az ingatlan előtt járdák hó és sík-
mentesítésre!
– Figyelem! Ünnepek és a téli időszak közeledtével kö-
rültekintőek legyünk az idős, egyedülálló Honfitársa-
ink felé! Ezen időszakban ismeretlen személyek jelen-
hetnek meg Községünkben, amit a jól működő kamera 
rendszeren a Rendőrségen és a Polgárőrségen kívül mi 
is figyelemmel kísérjük! Jelezzenek (rendszám, sze-
mélyleírás) abban az esetben, ha nem szokványos vi-
selkedésformát tapasztalnak!
– Szilveszteri Bál lesz a Községi Étkezdében, korlátlan 
étel és italfogyasztással. Érdeklődni, jelentkezni lehet: 
 Grunda Zsolt (06/70-367-1773)
 Miskolczi Gáborné (06/30-280-4533)

Fődíj: kismalac

Hagyományunkhoz híven idén is köszöntjük a 65. élet-
évüket betöltő szépkorúakat. Idén 350-en kaptak meg-
hívót a 2014. december 13-i ünnepi ebédre és műsorra.

Most, amikor már minden és min-
denki ünnepi lázban ég, aktuális szót 
ejteni a karácsonyfa egyik ékes dí-
széről, a szaloncukorról, mely már 
otthonunkban, házilag is elkészíthető.

Zselés szaloncukor: 

Hozzávalók: 
– 3 dl gyümölcslé (szűrt, 100 %-os, 
cukor nélküli)
– 6 púpozott tk zselatin
– 20 dkg étcsokoládé (maximum 70 %-
os, jó minőségű)

Elkészítése: Kis lángon melegítsük 
fel a gyümölcslevet, majd szórjuk bele 
a zselatinport és keverjük, amíg felol-
dódik. Folyamatosan kevergetve for-
raljuk fel a zselatint, forrás után még 5 
percig főzzük, majd vegyük le a tűzről. 
Öntsük formába és hagyjuk legalább 1 
napig hűtőben kihűlni és megszilár-
dulni. Vágjuk fel egyenlő darabokra és 
hagyjuk szobahőmérsékleten, mielőtt 
csokiba mártjuk. Gőz fölött olvasszuk 
meg a 20 dkg – két tábla – összetört cso-
kit. Miután teljesen felolvadt a csoki 
hagyjuk hűlni, hogy ne legyen meleg, 
mert elolvad a zselé – ujjteszt, ha lan-
gyos, kezdődhet a mártogatás. A bevont 
zselét tegyük hűvösebb helyre – ne hű-
tőbe, elég egy konyhánál hűvösebb szo-

ba és hagyjuk megszilárdulni a csoki 
mázat, majd csomagoljuk tetszés sze-
rint.

Istentől megáldott, békés, boldog ün-
nepeket kívánok!

„Aki pusztulásunk szánja, 
szavunk hallva majd 
megért:

Odaadtuk a mi Mánkat a 
ti Holnapotokért.”

 (John Maxwell 
Edmonds)

 

1. Bíró Sándor 
2. Csimbók Imre
3. Gyüre Benjámin
4. Kántor Imre
5. Kovács Lajos
6. Kovács Károly
7. Kötél István
8. Kocsis Imre
9. Kocsis István�
10. Makláry István
11. Margit József

12. G. Márta József
13. Pagács István
14. Pagács Ferenc
15. Szakács András
16. Tirpák István
17. Tirpák Mihály
18. Tirpák József
19. Tirpák István
20. Tirpák Péter
21. Tugya József
22. Tugya Péter

FÉNYESLITKE KÖZSÉG HŐSI HALOTTAI

Az I. világháború emlékére 1914.

Hogyan készítsünk 
szaloncukrot?

Felelős szerkesztő: Mártha Mihály Tibor polgármester  Fotókért felelős: Biró István 
Segítő: Szabó Krisztina  Nyomda: Örökségünk Könyvkiadó Kft.


